~ Provincia di Frosinone

1 . ’ ," V Ui
, > el g O
th” 'men R ‘,} | /\ it SEGRETARIO
GYPTTS) O PrER_

tra i Comuni di Aquino, Colle San Magno, Piedimonte San Germano, Roccasecca, Villa Santa Lucia

Copia della presente deliberazione:

> ai'sensi deil'art. 124 del D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, prot_4§{ ,viene

; p'ubblicata”oggi"'aII’Albo Pretorio-dell’Unione per 15 giorni-consecutivi; -
> viene trasmessa ai Comuni aderenti all'Unione. :

Piedimonte San Germano,__ 9%/ 2/ 2013

OON\UNI C’
[ L SEGRETARIO
: Do ;1?% ﬁ'l‘éﬁ?ﬁﬂa LEPORE
,; o/ Faosinor: DQIPCE |
| V

ESECUTIVITA’

‘La presente deliberazione é divenuta esecutiva il QF/ 19 [/ L0(3 :
o decorsi dieci giorni dalla data di inizio della pubblicazione (art. 134, terzo comma,
 del D. Lgs. 18 agosto 2000, n, 267):
a perché resa immediatamente eseguibile (art. 134, quarto comma, del D. Lgs.

18/08/2000, n. 267) -
o viene assegnata per I'esecuzione al Responsabile Servizio Amministrativo

L] AL // 2013

Piedimonte San Germano,

>< ORIGINALE |

COPIA

“N. 47

OGGETTO |Presa d’atto delle risultanze della contrattazione decentrata
integrativa

L'anno duemilatredici, il giorno ventisette del mese di dicembre, alle ore 10,00, in
Piedimonte San Germano e nella Sede dell'Unione, convocata dal Presidente, si € riunita

la Giunta dell’'Unione e ha deliberato I'argomento in oggetto.

| componenti della Giunta in carica.sono:

P A
~ [DINOTAAntonio |Presidente | X |
|IACOVELLA Domenico |’ Vicepresidente | X |
'GIORGIO Giovanni __ |Assessore | | X.
[IANNARELLI Antonio  |Assessore | |. X
IMAZZAROPPI Libero | Assessore X

X Originale ..
Copia conforme dell’originale

U‘P‘iedimonte'San Germano, 21“2/ St 2013

Assume la Presidenza il presidente DI NVOTA Antonio
Partecipa il Segretario del’Unione LEPORE Valentina

, \ o ~IL PRESIDENTE
Accertata la vavliditéjdélla. presente seduta, dichiara aperti i lavori e sottopone alla
Giunta dell’'Unione la seguente proposta di deliberazione sull'argomento in oggetto,
corredata dei prescritti pareri. « o

Il Presidente sottopone allapprovazione la k‘s‘égueht’é proposta di deliberazione concernente
I'argomento-in-oggetto-correlata-di-parere di cui allarticolo n. 49.del D.Lgs n. 267/2000;




VISTA la “Relazione illustrativa e tecnico finanziaria allipotesi di contratto decentrato integrativo” a

~ LAGIUNTADELL «uNTONEffo"COMl*J’Ni”@lNQﬁEGinA;_

firmadel Responsabile-del-servizio-finanziario-in data -112/2013 a!ly,,e'ygata alla presente;

PREMESSO che la Giunta ha. provveduto con la deliberazione n... del... N éwindividuéré Iké

' PRESO’attvdud'elfbaréfeﬁtgvorevoxe espresso dal Revisore dei Contiy’

N delegazione trattante di parte pubblica e a a dare gli indirizzi per la contrattazione decentrata

RITENUTO di approi/ére in-questa sede quanto precedentemente cohcordatq; ‘ "

RICHIAMATA la determinazione del responsabile finanziario n... del...con la quale & stato

ACQUISITO il parere favorevole di regolarita tecnica e contabile espressi rispettivamente dal

individuato-il fondo per-il finanziamento-della retribuzione accessoria per 'anno 2013;

Responsabile amministrativo- e dal-Responsabile finanziario che ha altresi attestato I'esistente

CONSIDERATO che in data 16/12/2013 si & tenuto lincontro con i sindacati;
che in tale incontro le parti hanno approvato la bozza di contratto decentrato integrativo e hanno

~stabilito le-modalita di-utilizzo delle risorse del -fondo per il trattamenta accessorio; nel rispetto degli

indirizzi forniti dalla Giunta; S

che delle risultanze di tale incontro & stato dato atto in un apposito Vérbalé uche Si allega alla

presente deliberazione;

VISTI : : :
-Tart. 4, co. 1, del C.C.N.L. 01.04.1999, secondo il cui disposto le parti, in ciascun Ente, stipulano

il contratto collettivo decentrato integrativo (C.C.D.1.) utilizzando le risorse di cui all'art. 15 e nel

rispetto della disciplina di cui all'art. 17 dello stesso;
- lart. 31 del C.C.N.L. 22.01.2004, il quale prevede la determinazione annuale delle risorse

finanziarie destinate alla incentivazione delle politiche di sviluppo delle risorse umane e della

produttivité;

L gli artt. 37 del C.C.N.L. 22.01.2004 e 5 del C.C.N.L. 31.07.2009, concernenti i compensi per
produttivita; »

_l'art. 4 del C.C.N.L. 22.01.2004. che disciplina tempi e procedure per la stipulazione dei contratti

decentrati integrativi; ERREET T
-gli artt. 16, co. 1, del C.C.N.L. 31.03.1999 e 4, co. 2, del C.C.N.L. O1.Q_4.1999, che definiscono le

- materie oggetto di contrattazione decentrata integrativa;

- l'art. 1, co. 557, della L. n. 296/06 e ss. mm. ed ii. sul contenimento della spesa per il personale
attraverso il contenimento della dinamica retributiva e occupazionale, con azioni da modulare
nell'ambito della propria autonomia e rivoite, in termini di principio, ai seguenti ambiti prioritari-di
intervento:

a) riduzione dellincidenza percentuale delle spese di personale rispetto al complesso delle spese
correnti, attraverso parziale reintegrazione dei cessati e contenimento della spesa per il lavoro

flessibile;
b) razionalizzazione e snellimento delle strutture burocratico-amministrative, anche attraverso

accorpamenti di uffici con I'obiettivo di ridurre lincidenza percentuale delle posizioni dirigenziali in

organico; ~ , ,
e) contenimento delle dinamiche di crescita della contrattazione integrativa, tenuto anche conto

delle corrispondenti disposizioni dettate per le amministrazioni statali;

copertura finanziaria-della spesa, come-da allegato; -

‘CON voti unanimi favorevoli resi in forma palese;

DELIBERA

1. di prendere atto ed approvare l'allegato verbale di contrattazione decentrata dell’Unione
Cinquecitta, concordato tra le parti, a valere per I'anng 2013,

2. di demandare al Responsabile del Servizio Finanziario ogni adempimento amministrativo e
contabile conseguente al presente atto.

3. Di dichiarare, con separata votazione unanime palese, la presente immediatamente eseguibile
ai sensi di.legge.

In merito alla sopra scritta proposta di deliberazione i responsabili dei servizi , richiesti ai sensi
d l,,’articolo 49 del D. Lgs. n. 267/2000, esprimono parere favorevole e firmano per conferma

LA GIUNTA DELL’UNIONE DI COMUNI CINQUECITTA’

Vista la sopra scritta proposta di deliberazione concernente I'argomento in oggetto e correlata dal
parere di cui all'articolo 49 del D. Lgs. 267/2000;

- Con voti unanimi, resi per alzata di mano

DELIBERA

TENUTO CONTC che l'art. 9, co. 1:é co. 2'biS’,’”"déI’“D‘;‘L‘.”’ﬁ‘.'"‘7‘8/1"0,’""’c‘iﬁﬁ\/éfﬁto‘ in L.n122/10,
prevede il blocco per il triennio 2011-2013, prorogato successivamente al 2014, del trattamento
economico complessivo dei dipendenti, il quale non puo superare quello ordinariamente spettante

~VISTO il vigente Contratto Ckollektktivd Néziona!e dikLavoro, dei élipende,nt:i degli”ehti"LOéél‘i;

nell'anno 2010, al netto degli effetti derivanti da eventi straordinari della dinamica retributiva, e

dellammontare complessivo delle risorse destinate annualmente al trattamento accessorio del

‘personale, che non” pud superare il corrispondente importo dell'anno 2010 e con -automatica

riduzione in misura proporzionale alla riduzione del personale in servizio;

RICHIAMATA, altresi, la circolare n. 12 del 15 aprile 2011, con la quale il 'Mi_nistero‘dell'Economia
e delle Finanze - Dipartimento della Ragioneria Generale dello Stato di concerto con il Ministro per
la Pubblica Amministrazione e I'lnnovazione detta 'indiriZZi;\apphc’:ati\lifin' ordine al suddetto art. 9:

VISTO 'art. 40 del D. Lgs. 165/2001;

~Di apprdv,aréjlé;S’bpra"S‘critta' proposta di deliberazione concernente 'argomento in oggetto.

Inoltre,

LA GIUNTA DELL’UNIONE DI COMUNI CINQUECITTA

Su proposta del Presidente;
Con voti unanimi, resi per alzata di mano

DICHIARA

La pres‘én‘tédeliberazione immediatamente eseguibile ai sensi del comma 4 dell'articolo 134 del D.

Lgs.n.267/2000.




